

Statenfractie Partij voor de Vrijheid

mw. J.C. Kardol

Postbus 90151

5200 MC  ‘S-HERTOGENBOSCH

Onderwerp

Beantwoording schriftelijke vragen van de Statenfractie PVV over

Vervolgvragen van de PVV over de Rafael Dialoog


Geachte mevrouw Kardol,


Brabantlaan 1

Postbus 90151

5200 MC ’s-Hertogenbosch

Telefoon (073) 681 28 12

Fax (073) 614 11 15

info@brabant.nl

www.brabant.nl

IBAN NL86INGB0674560043


*3782275*

Het provinciehuis is vanaf het centraal station bereikbaar met stadsbus, lijn 1 en 11, halte Provinciehuis, met de NS Zonetaxi en met de OV-fiets.

Datum

3 maart 2015

Ons kenmerk

3782275

Uw kenmerk

-

Contactpersoon

J.G.M. de Zoete - Jongen

Telefoon

(073) 681 28 46

E-mail

tdzoete@brabant.nl

Bijlage(n)

-

Bij brief van 9 februari 2015, ingekomen op 9 februari 2015, heeft u namens de PVV fractie schriftelijke vragen gesteld.


Wij beantwoorden deze vragen als volgt.


1. In antwoord op vraag 2 van 4 januari 2015 stelt het college het volgende:
‘Na de bijeenkomst in de Ruwenberg in 2013 hebben beide heren (Rottenberg en Ockels, red) een opdracht gekregen om het totaalproces te faciliteren en begeleiden voor een totaalbedrag van 25.000 euro per jaar, per persoon.’

Hoe wenst het college deze passage, alsmede het genoemde bedrag van
25.000 euro per jaar, te rijmen met de volgende passage uit uw beantwoording van 4 februari 2014 (kenmerk C2139702/3531196 ) op
eerdere vragen van de PVV d.d. 10 januari 2014: ‘Na de bijeenkomst in de Ruwenberg in 2013 hebben beide heren (Rottenberg en Ockels, red) een opdracht gekregen om het totaalproces te faciliteren en begeleiden voor een totaalbedrag van € 20.000, gebaseerd op een inzet van 20 werkdagen.’

Kan het college duidelijk maken welke van de twee passages klopt? Welke exacte bedragen zijn er vanuit de provincie naar beide heren gegaan en voor welke werkzaamheden en welke exacte bedragen gaan er in het licht van “het totaalproces” in de toekomst vanuit de provincie naar beide heren en voor welke werkzaamheden? Graag een helder en uitputtend overzicht.
Antwoord: Ja. In 2013 hebben de heren Rottenberg en Ockels een opdracht gekregen voor een bedrag van € 10.000 per persoon, gebaseerd op een inzet van 10 werkdagen per persoon. Hierbij is een dagvergoeding van €
1000 gehanteerd. Deze inzet is geleverd in de periode februari 2013 t/m juni

2014.
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In september 2014 is een nieuwe opdracht aan de heren Ockels en Rottenberg gegeven tot het leveren van diensten om tot integratie maar ook tot continuïteit van het Agrofood programma te komen. Hiervoor zijn en worden bijeenkomsten, overlegmomenten, rondgang langs de velden en diverse andere interventies gehouden. Dit betrof werkzaamheden voor de periode van juli

2014 tot en met december 2015 voor een bedrag van € 24.000 per persoon per jaar (in onze brief van 20 januari, kenmerk 3735816 was abusievelijk een bedrag van € 25.000 vermeld). Hierbij is de dagvergoeding vastgesteld op

€ 1200, passend bij de specifieke kwaliteiten die in deze unieke situatie worden gevraagd. Ook dit tarief past binnen de inkoopvoorwaarden die de provincie heeft vastgesteld.


2. Kan het college een uitputtende specificering geven van het kostenplaatje van de Raphael Dialoog?
Antwoord: Ja. De kosten van de Rafael dialoog bedroegen€ 33.542,40. Dit is exclusief de ureninzet van de heren Ockels en Rottenberg. Deze kosten zijn onder vraag 1 weergegeven.


3. Kan het college een uitputtende specificering geven van de vergoeding die de heren Rottenberg en Ockels hebben gekregen om het totaalproces te faciliteren en begeleiden?
Antwoord: Ja. Zie antwoord op vraag 1


Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

Voorzitter, Secretaris,

